2019年 10月 24日 星期四 责任编辑：游 涛 版面：龙靖雨 校对：邰雅麟 电话：7727162 传真：7709119
A7 综合·广告

常德市人力资源和社会保障局主办
常德市就业服务中心协办

创业风采 系列之六

为方便单位和个人在《常德日

报》《常德晚报》办理开业、变更、减

资、清算、注销等公告和各类遗失启

事登报，本报推出微信办理业务。

微信号:980948951

微信号:huang861161573

欢迎微信办理分类广告

分类广告
友情提醒：本栏目信息不作为签订合同等法律依据，交易时请核对相关法律及对方资质条件，涉及经济往来请慎重！

欢迎刊登：注销、减资、变更、开业等公告及各类证件遗失声明

电话：7717503 18007423992
排版QQ：2317821529
地址：柳叶大道常德日报传媒集团106室

现 有 工 业 厂 房 一

宗，占地面积 1700 平方

米，厂房建筑面积 1200

平方米，水电齐全。有

意者请联系龚先生。

电话：13875098878

地址：石公桥镇王家

桥村306省道旁

工业厂房
出租或出售

六合·幸福里交铺公告
尊敬的六合·幸福里业主：

桃源县六合·幸福里楼盘，兹定于 2019 年 10 月 30 日

开始向各位业主交铺。请各位业主本人至六合·幸福里

物业服务中心办理交铺手续，逾期视为自动收铺。

自本公告发布之日起，视为交铺书面通知。

咨询电话：（0736）6610888

特此公告！恭候亲临！

湖南六合置业有限责任公司桃源分公司

2019年10月24日

招租公告
我公司城投·十里外滩德安里小区附属商业 100余个店

铺对外招租，面积 20 至 600 平方米不等，政策优惠，欢迎各

界朋友前来置业，详情请咨询：15574209858，王先生。

项 目 地 址 ：常 德 市 鼎 城 区 临 沅 路 与 德 安 路 交 会 处

东北角。

特此公告！

常德市江南城市发展有限公司

2019年10月24日

参 加 我 市 2019 年 度 创 业 创 新 大 赛 暨 第

二届“最强电商”创业大赛的选手里有一位

大龄创业人，他是湖南兴唐兴蜂业有限公司

的创始人滕纯森，今年 70 岁。

滕纯森 16 岁开始跟着祖父学养蜂。在

安乡县鲜花盛开的田野，他隔着防蜂帽，打

开蜂箱盖子，提起巢脾，把成团的蜜蜂抖落

到蜂箱里；拿起马鬃刷子刷干净，再用割蜜

刀将金黄色的蜂蜜刮下来。别的蜂农追求

蜂蜜产量，他却发自内心地爱护蜜蜂，他说，

养蜂是非常好的项目，蜜蜂能采花授粉，帮

助农产品增产增收，蜂产品有益人体健康，

“蜂农首先要做到的是爱护自己的蜂群”。

养 蜂 50 多 年 ，滕 纯 森 凭 借 一 股 钻 研 劲

儿，攻克了诸多养蜂难题，例如发明了“缓慢

性春繁法”，顺自然之理管理蜂群，能提高春

蜜产量 5 倍以上；巧用蜂群的动力——蜜粉

源，解决春繁阴雨 7 天不拖虫的难题等。正

是因为在养蜂事业上取得的成绩，滕纯森先

后成为中国养蜂学会理事、中国蜂产品协会

理事、湖南省蜂业协会副会长、常德市蜂业

协会副会长、安乡县蜂业协会会长，曾荣获

中国蜂业终身成就奖、杰出人物奖、科技创

新奖、优秀论文奖等。

周 边 县 市 的 蜂 农 遇 上 解 决 不 了 的 养 蜂

难题，总是习惯性地打电话求助滕纯森，有

时他都不用去现场，仅仅是听蜂农的现状描

述，他就能凭借自己多年的养蜂经验提供解

决办法。有一年，河南的一位蜂农在云南放

蜂时出现蜂群大量死亡的现象，便立马求助

中国养蜂学会。中国养蜂学会将这一难题

转交给了滕纯森，他在电话中了解问询了蜂

群的情况后，立马就找到了病症所在，解了

这位河南蜂农的燃眉之急。

滕 纯 森 说 ，我 国 养 蜂 是 采 稀 蜜 追 求 产

量，蜂群靠饲喂蔗糖生存，取出来的花蜜里

面含有蔗糖，大量的水分靠浓缩机排除。而

他 在 50 多 年 养 蜂 过 程 中 ，发 现 真 正 的 蜂 蜜

应该是原生态成熟蜂蜜。蜂蜜需经过蜜蜂

10 天左右酿造，将蜜蜂唾液中的酶，充分混

合到花蜜中，使花蜜中的多糖转变成单糖，

人服用后无需胰岛素再转化，所以，成熟蜂

蜜糖尿病人也能毫无负担地吃。

2007 年，安乡盛唐蜜蜂养殖农民专业合

作社成立，滕纯森将自创的高产优质养蜂法

毫无保留地教授给合作社 243 户社员，还有

周边两个省 4 个地区 9 个县市的 2680 余户蜂

农 。 仅 安 乡 县 就 由 2004 年 不 足 200 户 养 蜂

户，发展到 1180 余户，促使 460 多户脱贫，从

业 人 员 4500 余 人 ，间 接 提 高 数 万 户 的 经 济

效益。

2012 年 3 月，滕纯森成立了湖南兴唐兴

蜂业有限公司，因为公司生产出的蜂产品质

量高于欧盟标准，产品远销日本及欧洲。谈

及 2018 年的销售额，滕纯森有些不好意思，

他说由于没有专业的销售团队帮助营销，去

年 销 售 额 只 有 550 多 万 元 ，“ 今 年 肯 定 要 好

一点，你看我这么大年纪了还来参加创业创

新 大 赛 ，就 是 向 评 委 和 其 他 创 业 人 员 取 经

的。”

古稀创业者的甜蜜事业
■常德晚报记者 江一舟 通讯员 张麒 黄勇强 周峰 文/图

10 月 16 日，沅江的第一条

过江隧道在常德建成通车，洞庭

湖流域中心城市之一的常德市

由“水上跨越”进入“水下穿越”

新时代。

该项目为常德市重点工程，

为保障通车前网络覆盖，中国电

信常德分公司无线建维优团队

攻克时间紧、任务重、施工难等

问题，确认前期规划设计后，多

次与施工方交流协商，合理运用

现有通讯设备，在隧道全程采用

RRU+直放站方式，完成隧道

内移动网络信号全覆盖，实现

2G/4G快速连续覆盖，并于隧道

开通前完工。为持续开展优化，

在未通车前，网优人员通过步行

来回测试优化，做到信号不留死

角，保障隧道内 4G 网络流畅、

2G 语音通畅。通车后，网优团

队又对隧道内进行多次测试效

果验证，确保每一位电信用户在

隧道内有最佳的通信体验，以实

际行动彰显社会责任与担当。

■邵倩

中国电信常德分公司
力保沅江隧道网络信号全覆盖

电信工作人员正在隧道内进行网络调试。

图为滕纯森观察蜜蜂生长状况。